МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГОРОД ЯРОВОЕ
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЯРОВОЕ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
I ' ' :

' л \ №
г. Яровое

согласовании создания мест (площадок) 1

накопления твердых коммунальных отходов
и о включении сведений о месте (площадке)
накопления твердых коммунальных отходов
в реестр мест (площадок) накопления твердых
коммунальных отходов на территории
муниципального образования город Яровое
Алтайского края;

На основании Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ "Об отходах
производства и потребления", Постановления Правительства РФ от 12.11.2016 №
1156 "Об обращении с твердыми коммунальными отходами и внесении изменения в
постановление Правительства Российской Федерации от 25 августа 2008 г. № 641" и
Постановления Правительства РФ от 31.08.2018 N 1039 "Об утверждении Правил
обустройства мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов и
ведения их реестра", в соответствии с Уставом муниципального образования город
Яровое Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Я Ю : ! i * N ^ ;

, |1. Определить отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации го-
рода Яровое Алтайского края (Красавин В.П.):

1.1. органом, уполномоченным на принятие решений о согласовании или
отказе! в согласовании создания мест (площадок) накопления твёрдых коммунальных
отходов;

1.2. органом, уполномоченным на ведение реестра мест (площадок)
накопления твердых коммунальных отходов.

Z. Утвердить форму письменной Заявки для заявителей о согласовании с ад-
министрацией города Яровое создания места (площадки) накопления твёрдых ком-
мунальных отходов на территории муниципального образования город Яровое Ал-
тайского края согласно Приложению 1.

3. Утвердить форму Заявки для включения сведений о месте (площадке)
накопления твёрдых коммунальных отходов в реестр мест (площадок) накопления

I s
твердых коммунальных отходов на территории муниципального образования город
Яровое Алтайского края согласно Приложению 2.

; -4. Отделу информационных технологий (Колзин IO.A.) разместить настоящее
постановление на официальном сайте администрации города Яровое Алтайского ' ,; ; 1 'S '' ' ! ! ! j * - с
Края,

5. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
6. Контроль за исполнением постановления возложить на первого заместителя

главы администрации 11.В. Бачурина.

Глава города

,' 1

I :
i i i

В . Н . С а м о б о ч и й

М •! : • • : I

• I I

I

Приложение 1
к постановлению
администрации города
от

Заявка
о согласовании с администрацией города Яровое создании места

(площадки) накопления твёрдых коммунальных отходов на территории
муниципального образования город Яровое Алтайского края

Сведения о мёсге (площадке) накопления твердых коммунальных отходов
Значение показателя Сведения

1. Раздел Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отхо-
II !

лов ;
1.1. Сведения о почтовом адресе мест (площадок)

накопления ГКО:
наименование населенного пункта
улица
номер дома (находящийся наиболее близко к ме-
сту( площадке) накопления ГКО).
1.2. Сведения о географических координатах мест
(площадок) накопления ГКО (долгот , широта).
1.3. Удаленность от ж
ний, спортивных площ
ния, м.

1лых домов, детских учрежде-
адок и от мест отдыха населе-

2. Раздел "Данные о технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых ком-
мунальных отходов" 1 :
2.1. Сведения об, используемом покрытии (бетон, ас-
фальт, грунт ...)
2.2. Сведения- о площади, кв.м.
2.3. Сведения о размещенных контейнерах:
- количество контейнеров, шт.
- объем контейнеров, куб.м.
- количество бу1п<еров, hit.
- объем бункеров, куб.м.
2.4. Сведения о планируемых к размещению контейне-
рах: г ; ! :
- количество контейнеров, шт.
- объем контейнеров, куб.м.
- количество бункеров, шт.
- объем бункеров. куб:м.
2.5. Сведения об используемом ограждении (металли-
ческое, деревянное
2.6. Сведения о наличии осветительного оборудования.

rf;!;::!!: I! ^

2.7. Сведения о наличии размещенной информации на
меете (площадке) накопления 'ГКО (о сроках удаления
отходов, наименовании организации, выполняющей
данную работу, и контактах лица, ответственного за
качественную и своевременную работу по содержанию
площадки и своевременное удаление отходов, о недо-
пустимости загромождения подъезда специализиро-
ванного автотранспорта, разгружающего контейнеры).

2.8. Сведения о наличии озеленения площадки или.
2.9. Сведения о наличии площадки для складирования
отдельных групп коммунальных отходов, в том числе
для складирования крупногабаритных отходов на ме-
сте (площадке) накопления 'ГКО.

3. Раздел "Данные о собственниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных от-
ходов"
3.1. Для юридических лиц:
полное наименование

основной государственный регистрационный номер
записи в Пли ном государственном реестре юридиче-
ских лиц
фактический адрес
3.2. Для индивидуальных предпринимателей:

фамилия, имя. отчество
основной государственный регистрационный номер
записи в Едином государственном реестре индивиду-
альных предпринимателей
адрес регистрации по месту жительства
почтовый адрес
3.3. Для физических лиц:
фамилия, имя, отчество
серия, номер и дата выдачи паспорта или иного доку-
мента, 'удостоверяющего личность в соответствии с
законодательством Российской Федерации
адрес регистрации по месту жительства
контактные данные
4. Раздел "Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые
складируются в мес тах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов "

4.1. Сведения об объектах капи тального строительства
№1*. .

- вид объекта
- улица '
- номер1 дома
- кадастровый номер строения (при наличии)
- площадь жилых помещений. м2
- зарегистрировано по: месту жительства, чел.
- площадь нежилых помещений, м2
- перечень владельцев нежилых помещений (наимено-

вание юр. лица, ФИО физического лица или ИП), опи-
сание их деятельности.

*№2и так далее - по всем.объектам капитального строительства, при осуществлении деятельности на которых
у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные о тходы, складируемые в соответствую-
щих местах (на площадках!) накопления твердых коммунальных отходов.

4.2. Сведения о территории (части территории) посе-
ления №> 1 * *: ___
- вид объекта _ : ______
- улица _ _
- номер учас тка .
- кадастровый номер земельного участка (при нали-
чии) ; ; : ; . ; ;
- площадь участка, м2Ц, j

**№2 и так далее - по всём! территориям (частям территории) поселения, при осуществлении деятельности на
которы^у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответ-
ствующих местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов.
5. Раздел "Данные о эксплуатации места (площадки) накопления твердых коммунальных
отходов"
5.1. График вывоза твердых коммунальных отхо-

.. дов. ; I r ^ j ? 'Ч : ; ,Ч' ' , 1 ::" f ' :

I 5.2. Порядок содержания контейнерной площадки.

' 5.3. Порядок содержания прилегающий территории.
5.4. Подъездные пути. : ; : :
Приложение: Схема р а з м е щ е н и я места (площадки) накопления твердых коммуналь-

j пых отходов в масштабе 1:2000, в 2-х экземплярах.

Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и доку
мен тов.

' : '' ; j I ь i ; . ; | ! i
' • i' • V;'| j |'i : .

; Заявитель:
« » ; _ 20 года / /

М.П.

Приложение 2
к постановлению
администрации города ,,
от

Заявка
о включении сведег
дов в реестр мест (и

. торий муш

шй о месте (площадке) накопления твердых коммунальных отхо-
(лощадок) накопления твердых коммунальных отходов на терри-
щинального образования город Яровое Алтайского края

Снедсния о \ к :сте (площадке) накопления твердых к о м м у н а л ь н ы х отходов
Значение показателя Сведения

1 2
1. Раздел "Данные о нахождении мест (площадок) накопления твердых коммунальных отходов"
1.1. Сведения о почтовом адресе мест (площадок)

накопления ТКО:
наименование населенного пункта
улица
номер дома (находящийся наиболее близко к ме-

! сту(площадке) накопления ТКО).
1.2. Сведения о географических координатах мест

: (площадок) накопления ТКО (долгота, широта).
2. Раздел "Данные о
нальных отходов" ;

технических характеристиках мест (площадок) накопления твердых комму-

j 2.1. Сведения об используемом покрытии (бетон,
асфальт, грунт ...) " 4 i-::; i

| 2.2. Сведения о площади, кв.м.
; 2.3. Сведения о размещенных контейнерах:
1 - количество контейнеров, шт.

- объем: контейнеров, куб.м,
- количество бункеров, шт.
- объем!бункеров, куб.м.

| 2.3.1. Сведения о информации и предложениях ре-
гионального оператора о количестве и объеме кон-
тейнеров и бункеров. •

1 2.4. Сведения о планируемых к размещению кон-
тейнерах: ; ;| j

] - количество контейнеров, шт.
гобъем контейнеров, куб.м.

j -колич ество бункеров, шг. :

- объем бункеров, куб.м.
2.4.1. Сведения о предложениях регионального опе-
раторао количестве контейнеров.

j 2.5. Сведения об используемом ограждении (метал-
j лическре, деревянное .. .)

3. Раздел "Данные о собст венниках мест (площадок) накопления твердых коммунальных отхо-
1 ' м • • • • 1 дов 'I • • |

3.1. Для юридических ЛИЦ'.!
j полное наименование i M l 'j i г !"". :" •' г ' ' "•,; •
j основной государственный регистрационный номер
j записи в; Едином государственном реестре юриди-

!

i : [

ческих лиц
фактический адрес _
• 3.2. Для индивидуал ы i Ых_п редприним а гелей:
фамилия, имя, отчество
основйой государственный регистрационный номер
'записи в Едином государственном реестре индиви-
дуальных предпринимателей
адрес регистрации по месту жительства
почтовый адрес _
-3.3. Для физических лиц:
фамилия, имя, отчество _
серия, номер и дата выдачи паспорта или иного до-
кумента, удостоверяющего личность в соответствии
с законодательством Российской Федерации
адрес регистрации по месту Жительства
контактные данные М _
; 4. Раздел "Данные об источниках образования твердых коммунальных отходов, которые скла-

дируются в местах (на площадках) накопления твердых^ отаодаув^
4.1. Сведения об объектах капитального строитель-
ства Л'ч 1 *: - ; \\ijl'! [i^ ; м : • :• ; , :
Ь вил объекта , М : _ .
h улица! Р ;;::НН'П!!! i|. : .:;-•-.: ..
Н НОЙер! Д0МЙ ill: -[ j;!- ^ £ ? J ; ПЧ.
• . • г——.I;;1;—— ; ; т i—j—: : ;—-—— : — — — —

• *№2и так далее - по веем объектам капитального строительства, при осуществлении деятельности на которых у
физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствующих
местах (на площадках) щкЬпления твердых коммунальных отходов.

4.2. Сведения о территории (час ти территории) го-
рода,№,!**:
- вид объекта _
_-_улица____ :; :
- номер участка

**№2 и так далее - по всем территориям (частям территории) поселения, при осуществлении деятельности на кото-
рых у физических и юридических лиц образуются твердые коммунальные отходы, складируемые в соответствую-
щих местах (на площадках) накопления твердых коммунальных отходов.

Приложение: '
Схема размещения места (площадки) накопления твердых коммунальных отходов в масштабе
1:2000, в 2-х экземплярах.

: ' . . . i i i ; • j : I
Заявитель подтверждает подлинность и достоверность представленных сведений и доку-
ментов1.

Заявитель:

« _» 20 _ года / /
• " ' ' """ М П .

I